



रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (मध्य कमान) करियप्पा मार्ग, लखनऊ छावनी -226002
Principal Controller of Defence Accounts (Central Command) Cariappa Road,
Lucknow Cantt.- 226002
कार्यालय फोन सं.-0522-2451084/कार्यालय फ़ैक्स सं-0522-2453038
Office Phone No.-0522-2451084/Office Fax No.-0522-2453038
Email ID - pcdacan1a@gmail.com



Circular

सं.प्रशा./1अ/1004/विश्व तम्बाकू निषेध दिवस

दिनांक : 29.05.2019

सेवा में,

प्रभारी अधिकारी

इस संगठन के आधीन समस्त उप कार्यालय

मुख्य कार्यालय के समस्त अनुभाग

विषय : 31st मई 2019 "विश्व तम्बाकू निषेध दिवस" का अनुपालन

संदर्भ: मुख्यालय कार्यालय के परिपत्र सं. AN/III/3012/Circular/Vol. VIII दिनांक 27.05.2019

तम्बाकू के प्रयोग से स्वास्थ्य और दूसरे जोखिमों को चिन्हांकित करने एवं तम्बाकू के इस्तेमाल को कम करने हेतु चलाई गई नीतियों को प्रभावी बनाने के लिए, प्रत्येक वर्ष 31 मई 2019 "विश्व तम्बाकू निषेध दिवस" के रूप में मनाया जाता है। इस वर्ष "विश्व तम्बाकू निषेध दिवस" की विषय वस्तु "तम्बाकू एवं फेफड़ों का स्वास्थ्य" है। इस वर्ष "विश्व तम्बाकू निषेध दिवस" के अवसर पर 31 मई 2019 को तम्बाकू प्रयोग से होने वाले दुष्प्रभाव से अधिकारियों/कर्मचारियों को संवेदनशील बनाने हेतु "शपथ ग्रहण समारोह" के आयोजन का निर्णय लिया गया है। शपथ की प्रति (हिन्दी व अंग्रेजी में) संलग्न है। अपने कार्यालय में इस शपथ ग्रहण को करवाना (11AM, 31 May) सुनिश्चित करें।

Every year May 31 is observed as "World No Tobacco Day" highlighting the health and other risks associated with tobacco use, and advocating for effective policies to reduce tobacco consumption. On the occasion of "World No Tobacco Day", It has been decided that this year 'pledge taking' ceremony as to sensitize officials about the harmful effects of tobacco use may be held on 31st May 2019. A copy of the "pledge" (both in Hindi & English) is enclosed. Kindly ensure the oath taking ceremony in your office at 11 AM on 31st May, 2019.

मुख्य कार्यालय में 31 मई 2019 को प्रातः 11 बजे सभी अधिकारियों व कर्मचारियों द्वारा शपथ ली जाएगी और शपथ रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक महोदय द्वारा प्रशासित की जाएगी। समस्त अधिकारियों व कर्मचारियों का शपथ ग्रहण समारोह में शामिल होना व शपथ ग्रहण करना अनिवार्य है।

In Main Office, The pledge will be taken by all officers & staff at 11 AM on 31st May, 2019 and will be administered by the PCDA. All officers and staff are to mandatorily attend the function & take the Pledge.

हस्ताक्षरित/-

(ताबिश शम्स)

उप नियंत्रक(प्रशा)

प्रतिलिपि/Copy to:-

1. सचिवालय, रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक

PCDA Secretariat

2. प्रभारी अधिकारी, स्वचलन कक्ष स्थानीय

Officer-in/Charge OA Cell (Local)

सूचनार्थ

for information

र.ले.प्र.नि.(म.क.) लखनऊ की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु

For uploading on website of PCDA (CC), Lucknow

(ताबिश शम्स)

उप नियंत्रक(प्रशा)

शपथ

विश्व तम्बाकू निषेध दिवस के इस अवसर पर मैं यह शपथ लेता / लेती हूँ कि मैं कभी भी धूम्रपान व अन्य किसी भी प्रकार के तम्बाकू उत्पादों का सेवन नहीं करूँगा / करूँगी एवं अपने परिजनों या परिचितों को भी धूम्रपान व अन्य तम्बाकू उत्पादों का सेवन नहीं करने के लिए प्रेरित करूँगा / करूँगी। मैं अपने कार्यालय परिसर को तम्बाकू मुक्त रखूँगा / रखूँगी और अपने सहयोगियों को भी इसके लिए प्रेरित करूँगा / करूँगी।

PLEDGE

On this occasion of World No Tobacco Day, I take a pledge that I shall never smoke & consume any type of tobacco products in my life and motivate my family or acquaintances to not to smoke & use any tobacco products. I shall keep the campus of my office tobacco-free and shall also motivate my colleagues for the same.